ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-BQL  Tuy Phước, ngày       tháng 05  năm 2023

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

Thực hiện Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía đông, giai đoạn

2021-2025, qua địa bàn huyện Tuy Phước, liên quan đến mỏ đất để phục vụ thi

công xây dựng 04 khu tái định cư và 02 khu cải táng.

Thực hiện Văn bản số 81/UBND-KT ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc khai thác đất san lấp phục vụ thi công khu tái định cư phục vụ dự án

cao tốc Bắc –Nam, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước.

Tuy nhiên việc thực hiện Văn bản số 81/UBND-KT ngày 06/01/2023 của

UBND tỉnh Bình Định tốn khá nhiều thời gian, không đáp ứng tiến độ phục vụ cho

các Tiểu dự án của cáo tốc Bắc- Nam qua địa bàn huyện Tuy Phước, qua rà soát

các mỏ đất lân cận, UBND huyện Tuy Phước nhận thấy mỏ đất tại thôn Thủ Thiện

Hạ, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định, được UBND tỉnh Bình Định cấp

giấy phép khai thác khoáng sản số: 54/GP-UBND ngày 13/07/2020 cho Công ty

TNHH sản xuất tổng hợp Thành Đạt, với trữ lượng khai thác 246.131 m
3, hiện tại trữ

lượng tại vị trí này còn khoảng 160.000m
3
,

Theo hồ sơ thiết kế khối lượng đất san lấp phục vụ 04 khu tái định cư của huyện

Tuy Phước khoảng 85.000 m
3, qua đó Công ty TNHH sản xuất tổng hợp Thành Đạt

thống nhất đảm bảo cung cấp phục vụ 04 khu tái định cư.

Để đảm bảo khối lượng đất san lấp, và tiến độ thời gian triển khai thực hiện

các Tiểu dự án nêu trên, UBND huyện đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường báo

cáo UBND tỉnh xem xét cho phép UBND huyện Tuy Phước sử dụng mỏ đất tại

thôn Thủ Thiện Hạ, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định, được UBND tỉnh

Bình Định cấp giấy phép khai thác cho Công ty TNHH sản xuất tổng hợp Thành Đạt

để thi công khu tái định cư phục vụ các Tiểu dự án cao tốc Bắc –Nam, đoạn qua

địa bàn huyện Tuy Phước.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (Thay B/cáo);

- Phòng: TN&MT, KT&HT, NN&PTNT huyện;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP; PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v khai thác đất san lấp phục

vụ thi công khu tái định cư phục

vụ dự án cao tốc Bắc –Nam,

đoạn qua địa bàn huyện Tuy

Phước

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:53:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-27T09:10:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:29:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T07:29:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!